
РЕШЕНИЕ

 

23 января 2014 года                                                                                                         
 г. Архангельск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Архангельского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

Короткова И.Ю.
Заместитель руководителя Управления – начальник отдела
контроля закупок;

 

Члены комиссии:

Иванова А.А. Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок;
Спиридонова О.Г.Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,

 

 

на основании статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», совместного письма Министерства
экономического развития от 27.12.2013 № 29401-ЕЕ/Д28и и Федеральной
антимонопольной службы от 30.12.2013 № АД/53811/13, части 1 статьи 40, части 21
статьи 41.8 и пункта 11 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – ФЗ «О
размещении заказов»), Постановления Правительства Российской Федерации «О
федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на осуществление
контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд» от 20 февраля 2006 года
№ 94, Постановления Правительства РФ от 07.04.2004 № 189 «Вопросы Федеральной
антимонопольной службы», рассмотрев обращение федерального
государственного бюджетного учреждения по водному хозяйству
«Двинарегионводхоз» (далее – Заказчик) о согласовании размещения заказа у
единственного поставщика,

УСТАНОВИЛА:

15 января 2014 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Архангельской области – уполномоченный федеральный орган исполнительной
власти, осуществляющий контроль в сфере размещения заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, поступило обращение Заказчика от 15
января 2014 года № 44 о согласовании возможности заключения гражданско-
правового договора на поставку автоматизированного мобильного комплекса для



обследования дна акватории для нужд ФГУ «Двинарегионводхоз» с единственным
поставщиком – ООО «Научно-производственное предприятие «ФОРТ XXI».

Согласно представленным материалам, 27.12.2013 Заказчиком на официальном
сайте РФ для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru
было размещено Извещение № 0324100015513000029 о проведении открытого
аукциона в электронной форме, а также документация об открытом аукционе в
электронной форме на поставку автоматизированного мобильного комплекса для
обследования дна акватории  для нужд ФГУ «Двинарегионводхоз» (далее -
Документация об аукционе).

Оператор электронной площадки – ЗАО «Сбербанк – Автоматизированная
система торгов» (http://www.sberbank-ast.ru).

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора – 1 200 000,00
руб.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе  в электронной форме № 0324100015513000029 от 13.01.2014, единая
комиссия, созданная Заказчиком, признала аукцион несостоявшимся (по
окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной
форме не подана ни одна заявка на участие в аукционе в электронной форме).

Комиссия Архангельского УФАС России при вынесении решения принимает во
внимание следующее.

Заказчиком в Комиссию Архангельского УФАС России представлена вся
необходимая информация в соответствии с Порядком согласования проведения
закрытого конкурса, закрытого аукциона, возможности заключения
государственного или муниципального контракта с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком), утвержденным приказом Министерства
экономического развития и торговли Российской Федерации от 3 мая 2006 года №
124, в том числе согласие ООО «Научно-производственное предприятие «ФОРТ XXI»
на заключение гражданско-правового договора на поставку
автоматизированного мобильного комплекса для обследования дна акватории
для нужд ФГУ «Двинарегионводхоз», на условиях Документации об аукционе, по
цене, не превышающей начальную (максимальную) цену гражданско-правового
договора.

В представленном обращении Заказчика и в сопроводительных документах
нарушений ФЗ «О размещении заказов» при размещении заказа путем
проведения открытого аукциона в электронной форме на поставку
автоматизированного мобильного комплекса для обследования дна акватории
для нужд ФГУ «Двинарегионводхоз», Комиссией Архангельского УФАС России не
выявлено.

Учитывая изложенное, а также на основании части 1 статьи 40, части 21 статьи 41.8
и пункта 11 части 2 статьи 55 ФЗ «О размещении заказов» Комиссия
Архангельского УФАС России,

РЕШИЛА:

Согласовать федеральному государственному бюджетному учреждению по

mailto:info@roseltorg.ru


водному хозяйству «Двинарегионводхоз» размещение заказа у единственного
поставщика, а именно: заключение гражданско-правового договора на поставку
автоматизированного мобильного комплекса для обследования дна акватории
для нужд ФГУ «Двинарегионводхоз», на условиях документации об открытом
аукционе в электронной форме, по цене, не превышающей начальную
(максимальную) цену гражданско-правового договора с ООО «Научно-
производственное предприятие «ФОРТ XXI» (юридический адрес: Московская
область, г. Королев, ул. Пионерская, д. 4, ИНН 7714201114).

 

 

Председатель Комиссии                                                                                         И.Ю.
Короткова

Члены Комиссии                                                                                                           А.А. Иванова

О.Г. Спиридонова

no_1_fgu_dvinaregionvodhoz_-_fort_xxi.doc

http://arhangelsk.fas.gov.ru/sites/arhangelsk.f.isfb.ru/files/solution/2014/01/23/no_1_fgu_dvinaregionvodhoz_-_fort_xxi.doc

